
Zápis  drezurní  komise -  4.4.2013

Přítomni: R. Habásková, V. Šretr, I. Schutzová, K. Hlavová, 

Omluveni:   H. Civišová, J. Zenklová

1. DK předkládá ke schválení VV jména dvou německých rozhodčích, kteří potvrdili svou 
účast na MČR.  Oliver Guthmann a Kurt Kösling. Oba mají kvalifikaci GP. Spolu 
s dvěma polskými rozhodčími budou tak na  MČR rozhodovat 4 zahraniční rozhodčí.

2. DK informuje VV o výsledcích na uskutečněném jarním školení drezurních rozhodčích. 
Proběhlo celkem 8 školení, kterého se zúčastnilo 152 osob. Z toho bylo 98 rozhodčích a 54 
jezdců a cvičitelů. DK konstatuje, že se velice osvědčilo otevřít tato školení i pro veřejnost. 
Jezdci a cvičitelé měli tak možnost seznámit se blíže s pohledem rozhodčích na jednotlivé 
cviky a sami si vyzkoušet ohodnotit celou úlohu. Všichni společně se také seznámili se 
změnami v pravidlech pro rok 2013. Zvyšování vzdělanosti veřejnosti i rozhodčích by tak mělo 
vést k většímu porozumění mezi rozhodčími a jezdci a trenéry a ke zvyšování úrovně drezury 
v ČR.

Výdělek z jarního školení bude použit na uhrazení jednoho rozhodčího ČJF na MČR, tak aby 
všechny soutěže byly hodnoceny v 5-ti rozhodčích, a dále na uhrazení zahraniční rozhodčí pro 
rozhodování mladých koní při výběru na MS ve Verdenu (Hradištko), obojí již bylo schváleno 
VV.

DK žádá VV o uvolnění částky 180 GBP + poštovné na nákup školicích sad DVD . Jedná se o 
jednu sadu 5-ti DVD zaměřené na jednotlivé cviky od úrovně „Z“-„GP“ a jednu sadu 5-ti DVD 
se zaměřením na rozhodování celých úloh s důrazem na souhrnné známky. Název :  Through 
The Eye of The Judge .

3. DK na základě zkušeností z jarního školení upravila návrh koncepce na doškolování 
drezurních rozhodčích a předala tento materiál JUDr. Kateřině Říhové, člence VV ČJF 
odpovídající za vzdělávání a DK žádá o jeho zahrnutí do komplexního doškolovacího 
systému. 

4. DK  informuje o třetím soustředění s německým trenérem Bernhardem Fischerem, 
které proběhlo ve dnech 26.3. pro juniory z SCM a ve dnech 27. a 28. 3. 2013 pro 
seniory.  Tréninkové  lekce  a  stravování  pana  Fischera  si  hradili  všichni  účastníci 



samostatně, DK uhradila pouze letenku. DK vyslovuje poděkování  Petře Minářové, 
Renatě Habáskové a Lucii Marešové za zajištění bezplatného ubytování trenéra pana 
B. Fischera.

5. DK žádá VV o možnost pokračovat v sérii  soustředění s Bernhardem Fischerem pro 
juniory  i  mimo  termíny  SCM.  První  soustředění  by  mělo  proběhnout  9.  dubna 
v Radimovicích. Junioři uhradí tréninkovou lekci a podíl na stravování, DK uhradí opět 
pouze letenku. 

Tato  sérii by pokračovala pravidelně 1x měsíčně dle zájmu juniorů a časových možností pana 
B. Fischera. 

Na soustředění juniorů bude navazovat dvoudenní soustředění seniorů ve dnech 10. – 11. 
dubna 2013. Senioři uhradí tréninkové lekce a podíl na stravování pana B. Fischera.

6. DK žádá VV o schválení soustředění pro mladé koně s Christianem Flammem, který je 
odchovancem  H.  H.  Mayera  zu  Strohena,  který  pro  velkou  vytíženost  v Německu 
nenašel pro ČR volný termín. Christian se v současnosti věnuje tréninku mladých koní 
včetně hřebce Líby Pulpánové, který se stal mladým koněm roky 2012. Soustředění by 
mělo  proběhnout  ve  dnech 30.4  a  1.5.2013  na Hradištku.  Veškeré  náklady  mimo 
schváleného  příspěvku  na  dopravu  si  účastníci  hradí  samostatně.  DK  žádá  VV  o 
povolení  uhrazení  příspěvku  na  cestovní  náklady  trenéra  do  výše  5000,-  Kč. 
Soustředění  se  bude  konat  pouze  v případě,  že  bude  dostatečný  zájem  ze  strany 
jezdců s mladými koňmi. 

7. DK informuje VV, že na svých web. stránkách je vyvěšen seznam jezdců, kteří splnili  
kvalifikaci pro účast na závodech CDI a zároveň je tam k dispozici tabulka s přehledem 
získaných  bodů  na  CDI  závodech.  Oboje  je  stále  aktualizováno.   V současnosti 
požádalo o zařazení 12 jezdců a 1 juniorka,kteří mají splněnou kvalifikaci. Prvního CDI 
v rakouské  Stadel  Pauře  se   zúčastnila  Šárka  Charvátová,  která  získala  64,45%  a 
66,34% a byla 16 z 23 startujících. 

Větší ČR ekipa se chystá do polského Radzionkowa.

8. DK projednala a doporučuje VV ke schválení  zahraniční výjezdy paradrezurních 
jezdců:

3.-7.5.2013 Mannheim, Německo – CPEDI ….. jezdci:  D. Kiliánová
     A. Vištálová



     J. Rous
20.-23.6.2013 Somma Lombardo, Itálie …..jezdec:     A. Vištálová
  

9. DK informuje, že při závodech 7.4.2013 v Herouticích bude natáčen ČTV materiál pro 
„Paralympijský magazín“. 

10. DK žádá  VV o povolení vyřadit z SCM Pavlu Haškovou a Alžbětu Vyštajnovou.
Obě se neúčastní tréninků v SCM a s vyřazením souhlasí.


